

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-SRP-SESA.

A Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-SRP-SESA**, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO CAVALCANTE DE QUEIROZ, CAF E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE.

Venho **HOMOLOGAR**, com fundamento no art. 71º, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos, para a empresa licitante vencedora em conformidade com a planilha abaixo:

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Propostas Vencedoras, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

EMPRESAS VENCEDORAS:

- 01. MEDICI HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº. **39.986.482/0001-36**, tel. (85) 99782-8389, estabelecida na Rua Professor Carlos Lobo, nº 269; Bairro Parque Manibura, Fortaleza - CE representada pela Sra. **Gislane Lira Tomas** (Sócia Administradora), inscrito no CPF de Nº **670.981.693-15**. Vencedores dos LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 08, 11, 14, 16, 20 e 22. Com valor total de **R\$ 376.338,60 (Trezentos e setenta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos)**.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 14	UNIDADE	POLYMED	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
2	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 16	UNIDADE	POLYMED	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
3	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 18	UNIDADE	POLYMED	680	R\$ 0,65	R\$ 442,00
4	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 20	UNIDADE	POLYMED	2450	R\$ 0,65	R\$ 1.592,50
5	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 22	UNIDADE	POLYMED	2450	R\$ 0,65	R\$ 1.592,50
6	ABOCATH DESCARTÁVEL Nº 24	UNIDADE	POLYMED	2100	R\$ 0,70	R\$ 1.470,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



7	AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5	UNIDADE	DESCARPACK	14000	R\$ 0,13	R\$ 1.820,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7	UNIDADE	DESCARPACK	21000	R\$ 0,13	R\$ 2.730,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 8	UNIDADE	DESCARPACK	16000	R\$ 0,13	R\$ 2.080,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 7	UNIDADE	DESCARPACK	3120	R\$ 0,13	R\$ 405,60
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 8	UNIDADE	DESCARPACK	3000	R\$ 0,13	R\$ 390,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12	UNIDADE	DESCARPACK	18000	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00
13	EQUIPO MACROGOTAS P/ BOMBA DE INFUSÃO – COMPATÍVEL C/ BOMBA DE INFUSÃO MODELO SIMPLES MP 20 MEDPUMP ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO 2,05 M COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC (20MG/ML)VOLUMÉTRICA LINEAR	UNIDADE	MEDPUMP	36	R\$ 1,36	R\$ 48,96
14	EQUIPO MICROGOTAS RIGIDO C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE	MEDSONDA	175	R\$ 1,50	R\$ 262,50
15	EQUIPO P/ NUTRICAO ENTERAL	UNIDADE	MEDSONDA	864	R\$ 1,00	R\$ 864,00
16	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ ELASTOMETRO E INJETOR LATERAL FLEXIVEL	UNIDADE	MEDSONDA	18620	R\$ 1,35	R\$ 25.137,00
17	SCALP 19 DESCARTÁVEL	CX C/ 100	SOLIDOR	85	R\$ 0,15	R\$ 12,75
18	SCALP 21 DESCARTÁVEL	CX C/ 100	SOLIDOR	170	R\$ 0,15	R\$ 25,50
19	SCALP 23 DESCARTÁVEL	CX C/ 100	SOLIDOR	170	R\$ 0,15	R\$ 25,50
20	SCALP 25 DESCARTÁVEL	CX C/ 100	SOLIDOR	60	R\$ 0,17	R\$ 10,20
21	SCALP 27 DESCARTÁVEL	CX C/ 100	SOLIDOR	60	R\$ 0,18	R\$ 10,80
22	SERINGA 1 ML DESC C/ AG	UNIDADE	DESCARPACK	29000	R\$ 0,15	R\$ 4.350,00
23	SERINGA 3 ML DESC C/ AG	UNIDADE	DESCARPACK	12000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
24	SERINGA 5 ML DESC C/ AG	UNIDADE	DESCARPACK	12000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



25	SERINGA 10 ML DESC C/ AG	UNIDADE	DESCARPACK	20000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
26	SERINGA 20 ML DESC C/ AG	UNIDADE	DESCARPACK	26000	R\$ 0,32	R\$ 8.320,00
VALOR DO LOTE 01						R\$ 63.999,81

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOTOLIA PLÁSTICO 250ML(ÂMBAR)	UNIDADE	J.PROLAB	56	R\$ 4,01	R\$ 224,56
2	ALMOTOLIA PLÁSTICO 250ML(TRANSPARENTE)	UNIDADE	J.PROLAB	70	R\$ 4,01	R\$ 280,70
3	ALMOTOLIA PLÁSTICO 500ML(ÂMBAR)	UNIDADE	J.PROLAB	55	R\$ 4,00	R\$ 220,00
4	ALMOTOLIA PLÁSTICO 500ML(TRANSPARENTE)	UNIDADE	J.PROLAB	70	R\$ 4,01	R\$ 280,70
VALOR DO LOTE 02						R\$ 1.005,96

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFABETO DE CHUMBO 10mm	CX. C/ 130 LETRAS	KONEX	1	R\$ 256,41	R\$ 256,41
2	CHASSI P/ RAIO X C/ JANELA 18 x 24	UNIDADE	KONEX	1	R\$ 972,58	R\$ 972,58
3	CHASSI P/ RAIO X C/ JANELA 24 x 30	UNIDADE	KONEX	1	R\$ 1.354,98	R\$ 1.354,98
4	CHASSI P/ RAIO X C/ JANELA 30 x 40	UNIDADE	KONEX	1	R\$ 2.053,68	R\$ 2.053,68
5	CHASSI P/ RAIO X C/ JANELA 35 x 35	UNIDADE	KONEX	1	R\$ 2.136,94	R\$ 2.136,94
6	CHASSI P/ RAIO X C/ JANELA 35 x 43	UNIDADE	KONEX	1	R\$ 2.484,49	R\$ 2.484,49



PREFEITURA DE
IBARETAMA



7	FILME P/ RX 18 X 24	CX C/ 100	IBF	20	R\$ 165,31	R\$ 3.306,20
8	FILME P/ RX 24 X 30	CX C/ 100	IBF	20	R\$ 230,24	R\$ 4.604,80
9	FILME P/ RX 35 X 35	CX C/ 100	IBF	20	R\$ 333,43	R\$ 6.668,60
10	FILME P/ RX 30 X 40	CX C/ 100	IBF	20	R\$ 427,23	R\$ 8.544,60
11	FIXADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO	GALÃO	EQUIPEX	15	R\$ 188,17	R\$ 2.822,55
12	NÚMEROS DE CHUMBO DE 10MM IDENTIFICADORES RADIOGRÁFICOS (COM SUPORTE)	CX C/ 60 UNIDADES	KONEX	1	R\$ 161,32	R\$ 161,32
13	REVELADOR P/ RAO X AUTOMÁTICO	GALÃO	EQUIPEX	15	R\$ 156,19	R\$ 2.342,85
VALOR DO LOTE 03						R\$ 37.710,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COMPLETO	UNIDADE	PREMIUM	40	R\$ 83,83	R\$ 3.353,20
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO OBESO COMPLETO	UNIDADE	PREMIUM	2	R\$ 83,82	R\$ 167,64
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL COMPLETO	UNIDADE	PREMIUM	3	R\$ 83,82	R\$ 251,46
4	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL	UNIDADE	G-TECH	10	R\$ 80,17	R\$ 801,70
VALOR DO LOTE 04						R\$ 4.574,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL	LITRO	ASSETPLINE	2240	R\$ 8,35	R\$ 18.704,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,9%	LITRO	SANTA CRUZ	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA

3	ÁLCOOL A 70%	LITRO	ZULU	900	R\$ 3,20	R\$ 2.880,00
4	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	LITRO	RIOQUIMICO	150	R\$ 11,10	R\$ 1.665,00
5	CLOREXIDINA 0,5% SOL. ALCOOLICA	LITRO	RIOQUIMICO	100	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
6	CLOREXIDINA 2,0% SOL. AQUOSA	LITRO	RIOQUIMICO	50	R\$ 11,21	R\$ 560,50
7	ÉTER ETÍLICO 99%	LITRO	RIOQUIMICO	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
8	POVIDINE TÓPICO 1%	LITRO	RIOQUIMICO	75	R\$ 77,70	R\$ 5.827,50
9	POVIDINE DEGERMANTE 1%	LITRO	RIOQUIMICO	120	R\$ 22,85	R\$ 2.742,00
10	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO CONCENTRADO 500G	TUBO	B BRAUN	10	R\$ 67,95	R\$ 679,50
11	ÁGUA OXIGENADA 3%	LITRO	RIOQUIMICO	22	R\$ 6,50	R\$ 143,00
12	FORMOL 10%	LITRO	RIOQUIMICO	7	R\$ 8,50	R\$ 59,50
VALOR DO LOTE 05						R\$ 45.096,00

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ELETRODO DESCARTAVEL P/ MONITORACAO CARDIACA ADULTO- GL SOLIDO COMPOSICAO: ESPUMA ADESIVA, REBITE DE PRATA (AG/AGC1) GEL CONDUTOR DE CELULOSE SÓLIDO, LAMINA PROTETORA DE PVC.	UNIDADE	MEDITRACE	1200	R\$ 0,26	R\$ 312,00
2	GEL P/ ECG 5L	GALÃO	MULTIGEL	7	R\$ 36,03	R\$ 252,21
3	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA 5L	GALÃO	MULTIGEL	12	R\$ 35,90	R\$ 430,80
4	PÊRA P/ ECG COMPLETA C/ CÁLICE	UNIDADE	EMBRAMED	40	R\$ 8,36	R\$ 334,40
5	PAPEL P/ ECG TAM. 80MM X 30M	ROLO	SUPERDINATEC	43	R\$ 5,79	R\$ 248,97



PREFEITURA DE
IBARETAMA



6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 10 X 100	ROLO	HOSPFLEX	120	R\$ 45,53	R\$ 5.463,60
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 15 X 100	ROLO	HOSPFLEX	120	R\$ 62,31	R\$ 7.477,20
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 20 X 100	ROLO	HOSPFLEX	120	R\$ 84,84	R\$ 10.180,80
VALOR DO LOTE 08						R\$ 24.699,98

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAPA P/ COLCHÃO PIRAMIDAL IMPERMEÁVEL (SOLTEIRO)	UNIDADE	FRANCIS	36	R\$ 43,94	R\$ 1.581,84
2	COLCHÃO HOSP. REVESTIDO EM NAPA 90 CM X 1,90 M X 20 CM (MACA)	UNIDADE	ORTOBOM	24	R\$ 45,79	R\$ 1.098,96
3	COLCHÃO HOSP. REVESTIDO EM NAPA D-33 1,90M X 95 CM (CAMA)	UNIDADE	ORTOBOM	24	R\$ 270,80	R\$ 6.499,20
4	LENÇOL DESCARTÁVEL P/ MACA	UNIDADE	DEJAMARO	360	R\$ 1,85	R\$ 666,00
VALOR DO LOTE 11						R\$ 9.846,00

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	UNIDADE	ADULTFRAL	1.200	R\$ 1,31	R\$ 1.572,00
2	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	UNIDADE	ADULTFRAL	8300	R\$ 1,36	R\$ 11.288,00
3	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	UNIDADE	ADULTFRAL	10800	R\$ 1,36	R\$ 14.688,00
4	FRALDA GERIATRICA	UNIDADE	ADULTFRAL	6700	R\$ 1,39	R\$ 9.313,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	TAMANHO XG					
5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M	UNIDADE	HIPOPO	5000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G	UNIDADE	HIPOPO	9500	R\$ 0,47	R\$ 4.465,00
7	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHA XXG	UNIDADE	HIPOPO	10000	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
VALOR DO LOTE 14						R\$ 48.226,00

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7-0	PARES	MEDIX	600	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7-5	PARES	MEDIX	920	R\$ 2,22	R\$ 2.042,40
3	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8-0	PARES	MEDIX	560	R\$ 2,24	R\$ 1.254,40
4	LUVA P/ PROCEDIMENTO P	CX C/ 100	MEDIX	700	R\$ 21,16	R\$ 14.812,00
5	LUVA P/ PROCEDIMENTO M	CX C/ 100	MEDIX	850	R\$ 21,16	R\$ 17.986,00
6	LUVA P/ PROCEDIMENTO G	CX C/ 100	MEDIX	696	R\$ 21,16	R\$ 14.727,36
7	LUVAS NITRILICAS SUPERLONGAS P/ CENTRAIS DE MATERIAL EXPURGO 480- A- 18- CARACTERISTICAS PUNHO SUPER LONGO, INTERIAOR LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO COM: 46CM- ESPESSURA 0,55 MM- TAMANHO: 8	PARES	MEDIX	24	R\$ 43,49	R\$ 1.043,76
VALOR DO LOTE 16						R\$ 53.197,92



PREFEITURA DE
IBARETAMA



LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCTE	NEVE	1200	R\$ 13,66	R\$ 16.392,00
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT C/ 100	TEOTHO	216	R\$ 4,58	R\$ 989,28
3	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	PCT C/ 5	BIC	24	R\$ 4,58	R\$ 109,92
4	COLETOR PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE 20 L	UNIDADE	DESCARPACK	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
5	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL 300 ML (NUTRIÇÃO POR SONDA)- MILIMETRADO	UNIDADE	EMBRAMED	600	R\$ 0,97	R\$ 582,00
6	LACRE PLÁSTICO DE SEGURANÇA NÚMERADO PARA CARRO DE URGÊNCIA	UNIDADE	PROTEU	150	R\$ 0,60	R\$ 90,00
7	ÓCULOS PLÁSTICOS DE PROTEÇÃO (CIRÚRGICO)	UNIDADE	3M	10	R\$ 6,92	R\$ 69,20
8	POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS	UNIDADE	DESCARPACK	700	R\$ 1,36	R\$ 952,00
9	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	INCOTERM	200	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00
10	TERMÔMETRO PARA AMBIENTE	UNIDADE	INCOTERM	3	R\$ 18,33	R\$ 54,99
11	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UNIDADE	INCOTERM	12	R\$ 42,86	R\$ 514,32
12	TORNEIRA THREE WAY (3 VIAS)	UNIDADE	SOLIDOR	28	R\$ 0,58	R\$ 16,24
VALOR DO LOTE 20						R\$ 26.749,95

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 5% 1000 ML	FRASCO	RIOQUIMICA	58	R\$ 43,96	R\$ 2.549,68
2	ESCOVA CERVICAL ESTERIL	UNIDADE	KOLPLAST	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



3	ESPÁTULA DE AYRES	PCTE C/ 100	THEOTO	2800	R\$ 9,61	R\$ 26.908,00
4	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	KOLPLAST	2500	R\$ 1,17	R\$ 2.925,00
5	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	KOLPLAST	4200	R\$ 1,17	R\$ 4.914,00
6	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	KOLPLAST	2520	R\$ 1,17	R\$ 2.948,40
7	LÂMINA PONTA FOSCA	CX C/ 50	FIRSTLAB	120	R\$ 10,42	R\$ 1.250,40
8	LUGOL FORTE 5% 1000 ML	FRASCO	RIOQUIMICA	50	R\$ 136,15	R\$ 6.807,50
9	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL	UNIDADE	KOLPLAST	5000	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
10	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA	UNIDADE	J. PROLAB	3500	R\$ 0,38	R\$ 1.330,00
VALOR DO LOTE 22						R\$ 61.232,98

02. PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. **01.722.296/0001-17**, tel. (85) 3256-8005, estabelecida na Av. Presidente Costa e Silva, nº 2382; Bairro Mondubim, Fortaleza – CE, representada pelo Sr. **José Sales Silveira D' Almeida** (Administrador), inscrito no CPF de Nº **619.235.833-87**. Vencedores dos LOTES: 07, 13 e 19. Com valor total de **R\$ 25.757,15** (Vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos).

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL	UNIDADE	BELIFE	2400	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA C/ CLIPER, PREGAS, ELÁSTICO	UNIDADE	FORTFLEX	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
3	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE (N95) CONSTITUIDAS DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTETICA TRATADAS ELETROESTATICAMENTE, TIRAS DE ELASTICO PARA A	CX C/ 35	KDU	80	R\$ 21,92	R\$ 1.753,60



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	FIXAÇÃO, EMBALAGEM ADEQUADA (TIPO BICO DE PATO)					
4	PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL	PARES	ABL	720	R\$ 0,28	R\$ 201,60
5	TOUCA DESCARTÁVEL TAM 19 (45X50 CM)	PCT C/ 100	ABL	220	R\$ 7,65	R\$ 1.683,00
VALOR DO LOTE 07						R\$ 11.798,20

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FIO DE ALGODÃO 0-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
2	FIO DE ALGODÃO 2-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
3	FIO CAT GUT CROMADO -0- C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
4	FIO CAT GUT CROMADO -1- C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
5	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
6	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
7	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
8	FIO CAT GUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
9	FIO CAT GUT SIMPLES -0- C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
10	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
11	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



12	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
13	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 93,00	R\$ 279,00
14	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
15	FIO DE NYLON -0- C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
16	FIO DE NYLON -0- DUPLO C/ AGULHA	CX C/ 12 ENVELOPE	TECHNOFIO	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
17	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
18	FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
19	FIO DE NYLON 4.0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
20	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	7	R\$ 34,00	R\$ 238,00
21	FIO DE NYLON 6.0 C/ AGULHA	CX C/ 24 ENVELOPE	TECHNOFIO	7	R\$ 34,00	R\$ 238,00
VALOR DO LOTE 13						R\$ 7.459,00

LOTE 19						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO P/ TESTE DE GLICEMIA	UNIDADE	GTECH	15	R\$ 20,53	R\$ 307,95
2	LANCETAS P/PUNÇÃO SANGUÍNEA	UNIDADE	ONCALL	15000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
3	TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA	CX C/50	ONCALL	200	R\$ 26,46	R\$ 5.292,00
VALOR DO LOTE 19						R\$ 6.499,95



PREFEITURA DE
IBARETAMA



03.D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. **05.964.983/0001-08**, tel. (85) 3253-4018, estabelecida na Rua Capitão Gutemberg, nº 1005; Bairro Cidade dos Funcionários, Fortaleza – CE, representada pela Sra. **Maria Derlange Pinheiro Maia** (Administradora), inscrito no CPF de Nº **734.892.983-49**. Vencedores dos LOTES: 09, 15, 18 e 23. Com valor total de **R\$ 107.005,18 (Cento e sete mil, cinco reais e dezoito centavos)**.

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂNULAS DE GUEDEL Nº 2	UNIDADE	DESCARPACK	2	R\$ 1,78	R\$ 3,56
2	CÂNULAS DE GUEDEL Nº 3	UNIDADE	DESCARPACK	2	R\$ 1,78	R\$ 3,56
3	CÂNULAS DE GUEDEL Nº 4	UNIDADE	DESCARPACK	2	R\$ 1,78	R\$ 3,56
4	CÂNULAS DE GUEDEL Nº 5	UNIDADE	DESCARPACK	2	R\$ 1,78	R\$ 3,56
5	CÂNULA DE TRAQUEIA INFANTIL	UNIDADE	MD	2	R\$ 7,84	R\$ 15,68
6	CÂNULA DE TRAQUEIA ADULTO	UNIDADE	MD	2	R\$ 8,18	R\$ 16,36
VALOR DO LOTE 09						R\$ 46,28

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 15	CX C/ 100	MEDLEVENSON	30	R\$ 24,35	R\$ 730,50
2	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 20	CX C/ 100	DESCARPACK	30	R\$ 27,49	R\$ 824,70
3	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 21	CX C/ 100	DESCARPACK	30	R\$ 27,49	R\$ 824,70
4	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 22	CX C/ 100	DESCARPACK	14	R\$ 27,48	R\$ 384,72
5	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 23	CX C/ 100	DESCARPACK	30	R\$ 27,49	R\$ 824,70
6	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 24	CX C/ 100	DESCARPACK	30	R\$ 27,92	R\$ 837,60
VALOR DO LOTE 15						R\$ 4.426,92

(Handwritten signature)



PREFEITURA DE
IBARETAMA



LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ GUIA Nº 12	UNIDADE	GV FLEX	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
2	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4-0	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
3	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5-0	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
4	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5-5	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
5	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6-0	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
6	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6-5	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
7	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7-0	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
8	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7-5	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
9	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8-0	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
10	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8-5	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
11	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9-0	UNIDADE	GLOMED	14	R\$ 3,15	R\$ 44,10
12	SONDA FOLEY Nº 10 (2 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	26	R\$ 3,04	R\$ 79,04
13	SONDA FOLEY Nº 12 (2 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	26	R\$ 2,97	R\$ 77,22
14	SONDA FOLEY Nº 14 (2 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00
15	SONDA FOLEY Nº 16 (2 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00
16	SONDA FOLEY Nº 18 (2 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00
17	SONDA FOLEY Nº 18 (3 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	60	R\$ 3,08	R\$ 184,80



PREFEITURA DE
IBARETAMA



18	SONDA FOLEY Nº 20 (2 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	120	R\$ 3,08	R\$ 369,60
19	SONDA FOLEY Nº 20 (3 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	38	R\$ 3,08	R\$ 117,04
20	SONDA FOLEY Nº 22 (2 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	38	R\$ 3,08	R\$ 117,04
21	SONDA FOLEY Nº 22 (3 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	22	R\$ 3,08	R\$ 67,76
22	SONDA FOLEY Nº 24 (2 VIAS)	UNIDADE	GLOMED	26	R\$ 3,08	R\$ 80,08
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNIDADE	BIOBASE	14	R\$ 0,78	R\$ 10,92
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	BIOBASE	14	R\$ 0,79	R\$ 11,06
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	BIOBASE	14	R\$ 0,80	R\$ 11,20
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	BIOBASE	14	R\$ 1,00	R\$ 14,00
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	BIOBASE	28	R\$ 1,02	R\$ 28,56
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNIDADE	BIOBASE	28	R\$ 1,11	R\$ 31,08
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNIDADE	BIOBASE	28	R\$ 1,13	R\$ 31,64
30	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº10	UNIDADE	BIOBASE	240	R\$ 0,66	R\$ 158,40
31	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº12	UNIDADE	BIOBASE	72	R\$ 0,68	R\$ 48,96
32	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº14	UNIDADE	BIOBASE	14	R\$ 0,69	R\$ 9,66
33	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº16	UNIDADE	BIOBASE	14	R\$ 0,71	R\$ 9,94
34	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº18	UNIDADE	BIOBASE	14	R\$ 0,72	R\$ 10,08
35	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	UNIDADE	BIOBASE	14	R\$ 0,63	R\$ 8,82
36	SONDA URETRAL Nº10	UNIDADE	BIOBASE	3800	R\$ 0,66	R\$ 2.508,00
37	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	BIOBASE	2700	R\$ 0,68	R\$ 1.836,00
38	SONDA URETRAL Nº14	UNIDADE	BIOBASE	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
39	SONDA URETRAL Nº16	UNIDADE	BIOBASE	160	R\$ 0,67	R\$ 107,20



PREFEITURA DE
IBARETAMA



40	SONDA URETRAL Nº18	UNIDADE	BIOBASE	160	R\$ 0,68	R\$ 108,80
VALOR DO LOTE 18						R\$ 8.500,00

LOTE 23						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10 CM x 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO)	PCT C/ 12	ORTOFEN	1300	R\$ 4,72	R\$ 6.136,00
2	ATADURA DE CREPOM 15 CM x 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO)	PCT C/ 12	TEXCARE	1040	R\$ 7,62	R\$ 7.924,80
3	ATADURA DE CREPOM 20 CM x 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO)	PCT C/ 12	TEXCARE	910	R\$ 9,65	R\$ 8.781,50
4	BOLSA PARA COLOSTOMIA 50MM	UNIDADE	MASTERWIN	120	R\$ 18,38	R\$ 2.205,60
5	CAMPO FENESTRADO 70 X 70 DESCARTÁVEL	UNIDADE	LUKYEK	170	R\$ 0,60	R\$ 102,00
6	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA 7,5 x 7,5 (13 FIOS) 05 DOBRAS , 08 CAMADAS – ALTO PODER DE ABSORÇÃO- 100% ALGODÃO	PCT C/ 500	BIOTEXTIL	800	R\$ 9,37	R\$ 7.496,00
7	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5	PCT C/ 10	BIOTEXTIL	8650	R\$ 0,65	R\$ 5.622,50
8	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: 10 X 4,5 RECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A RASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA	CX C/ 24	MULTLASER	96	R\$ 306,62	R\$ 29.435,52
9	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 30M	UNIDADE	CIEX	470	R\$ 5,29	R\$ 2.486,30
10	FITA MICROPORE HIPOALÉRGICA 10CM X 4,5M	UNIDADE	CIEX	24	R\$ 7,99	R\$ 191,76
11	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	MISSNER	400	R\$ 6,29	R\$ 2.516,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



12	GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODÃO 91 X 91	ROLO	BIOTEXTIL	800	R\$ 25,56	R\$ 20.448,00
13	HIDROGEL 85G	BISNAGA	CASEX	14	R\$ 49,00	R\$ 686,00
VALOR DO LOTE 23						R\$ 94.031,98

04. IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. **51.477.402/0001-12**, tel. (85) 4042-6028, estabelecida na Rod. Quarto Anel Viário, nº 3917; Bairro Tamatanduba, Eusébio – CE, representada pela Sra. **Isabelle Cavalcante Gonçalves** (Sócia/Administradora), inscrito no CPF de Nº **039.808.173-50**. Vencedores dos LOTES: 06, 10, 12 e 17. Com valor total de **R\$ 29.478,77** (Vinte nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos).

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLAR CERVICAL ADULTO REGULÁVEL	UNIDADE	ORTOCENTER	6	R\$ 37,56	R\$ 225,36
2	COLAR CERVICAL INFANTIL REGULÁVEL	UNIDADE	ORTOCENTER	4	R\$ 37,56	R\$ 150,24
3	IMOBILIZADOR DE CABEÇA	KIT	VIDA RESGOTE	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
4	KIT IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS	UNIDADE	VIDA RESGOTE	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
5	PRANCHA PARA IMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	VIDA RESGOTE	2	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
6	TIRANTES PARA PRANCHA	KIT	VIDA RESGOTE	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
VALOR DO LOTE 06						R\$ 2.099,60

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO	GALÃO	KELLDIN	12	R\$ 26,09	R\$ 313,08
2	DETERGENTE DESINCROSTANTE ÁCIDO REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO 5L	GALÃO	FORTSAN	6	R\$ 145,60	R\$ 873,60
3	DETERGENTE PARA AUTOCLAVE	LITRO	KELLDIN	7	R\$ 27,51	R\$ 192,57
4	LUBRIFICANTE PARA	LITRO	MAQUIRA	7	R\$ 201,51	R\$ 1.410,57



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	INSTRUMENTAL CIRÚRGICO					
5	SABÃO LIQUIDO ANTISSEPTICO	LITRO	FORTSAN	960	R\$ 10,11	R\$ 9.705,60
VALOR DO LOTE 10						R\$ 12.495,42

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA FECHADO (BOLSA)-CAP.2000ML	UNIDADE	GLOMED	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
2	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO (SACO)- CAP 02 LTRS	PCT C/ 100	GLOMED	46	R\$ 1,90	R\$ 87,40
3	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80 ML	UNIDADE	JPROLAB	72	R\$ 1,00	R\$ 72,00
4	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA UNINÁRIA MASCULINO C/ EXTENSÃO TAM. G	UNIDADE	MEDSONDA	280	R\$ 2,99	R\$ 837,20
5	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA E IRRIGAÇÃO DE SOLUÇÕES	UNIDADE	MEDIX	48	R\$ 1,92	R\$ 92,16
VALOR DO LOTE 12						R\$ 4.083,76

LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂTETER NASAL P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS)	UNIDADE	MARK MED	1200	R\$ 1,73	R\$ 2.076,00
2	DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO MANUAL (AMBUR) ADULTO	UNIDADE	ADVANTIVE	7	R\$ 201,81	R\$ 1.412,67
3	DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO MANUAL (AMBUR) INFANTIL	UNIDADE	ADVANTIVE	3	R\$ 197,07	R\$ 591,21
4	KIT OTOSCÓPIO	UNIDADE	MIKATOS	2	R\$ 288,00	R\$ 576,00
5	KIT PARA INTUBAÇÃO	UNIDADE	HAOXI	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
6	MANÔMETRO	UNIDADE	HAOXI	14	R\$ 63,16	R\$ 884,24



PREFEITURA DE
IBARETAMA



7	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO NÃO REINALANTE	UNIDADE	HAOXI	21	R\$ 15,11	R\$ 317,31
8	MASCARA DE OXIGÊNIO DE VENTURI P/ ADULTO 50% (COM TUBAGEM ERRIGADA, JACTOS DE DILUIÇÃO DE O2 E CAPUZ P/ NEBULIZADOR	UNIDADE	HAOXI	14	R\$ 16,37	R\$ 229,18
9	MÁSCARA VNI FACIAL TOTAL COM EXALAÇÃO	UNIDADE	HAOXI	1	R\$ 378,64	R\$ 378,64
10	MICRONEBULIZADOR (ADULTO)	UNIDADE	DARU	70	R\$ 7,11	R\$ 497,70
11	MICRONEBULIZADOR (INFANTIL)	UNIDADE	DARU	70	R\$ 7,11	R\$ 497,70
12	TUBO EXTENSOR DE LÁTEX NÃO ESTÉRIL – 200 (P/ GARROTE)	PCT C/ 15M	GOIAS	15	R\$ 38,40	R\$ 576,00
13	TUBO EXTENSOR LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO- 204 (6,0 x 12,0 MM) PCT 15M.	PCT C/ 15M	GOIAS	7	R\$ 64,58	R\$ 452,06
14	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO 250 ML	UNIDADE	HAOXI	28	R\$ 11,30	R\$ 316,40
15	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO 500 ML	UNIDADE	HAOXI	14	R\$ 12,00	R\$ 168,00
16	VÁLVULA REGULADORA COMPLETA FLUXOMETRO P/ OXIGÊNIO E CILINDRO (RMF OXIGÊNIO)	UNIDADE	HAOXI	4	R\$ 376,72	R\$ 1.506,88
VALOR DO LOTE 17						R\$ 10.799,99

05. CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. **26.436.496/0001-34**, tel. (85) 9-9900-7472 ou (85) 3274-0638, estabelecida na Rua Gatasse Kalume, nº 21 - A; Bairro Messejana, Fortaleza – CE, representada pelo Sr. **Ítalo Cordeiro Rodrigues** (Representante Legal), inscrito no CPF de Nº **621.360.463-49**. Vencedor do LOTE: 21. Com valor total de **R\$ 1.260,00 (Hum mil, duzentos e sessenta reais)**.

LOTE 21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR DE SECREÇÃO	UNIDADE	OMRON	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	NASAL					
VALOR DO LOTE 21						RS 1.260,00

PROPOSTA VENCEDORA COM VALOR TOTAL PARA O DISPENDIO REFERENTE A ESTA SECRETARIA DE SAÚDE É DE R\$ 539.839,70 (Quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos).

Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE, em 30 de agosto de 2024.

João de Castro Chagas Neto
Secretário de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA, através da Secretaria de Saúde, faz publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-SRP-SESA, cujo objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO CAVALCANTE DE QUEIROZ, CAF E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE.** Tornam Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01- **MEDICI HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 39.986.482/0001-36; para os Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 08, 11, 14, 16, 20 e 22: com valor de R\$ 376.338,60 (Trezentos e setenta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos); 02- **PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICO LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 01.722.296/0001-17; para os Lotes: 07, 13 e 19: com valor de R\$ 25.757,15 (Vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos); 03- **D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 05.964.983/0001-08; para os Lotes: 09, 15, 18 e 23: com valor de R\$ 107.005,18 (Cento e sete mil, cinco reais e dezoito centavos); 04- **IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 51.477.402/0001-12; para os Lotes: 06, 10, 12 e 17: com valor de R\$ 29.478,77 (Vinte nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos) e 05- **CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 26.436.496/0001-34; para o Lote: 21: com valor de R\$ 1.260,00 (Um mil, duzentos e sessenta reais). Perfazendo o valor global **539.839,70 (Quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos).** Secretaria de Saúde. João de Castro Chagas Neto - Secretário de Saúde – Ibaretama -CE, em 30 de agosto de 2024.

João de Castro Chagas Neto
SECRETÁRIO DE SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2808.01/2024-PE

O(a) Secretária Municipal de Saúde, através do(a) seu(a) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09h, do dia 19 de Setembro de 2024, no Endereço Eletrônico <https://compras.m2atecnologia.com.br/>, Pregão Nº 2808.01/2024-PE. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de confecção de prótese dentária (Tipo: prótese total superior, prótese total inferior, prótese parcial removível superior, prótese parcial removível inferior), de acordo com programa do ministério da saúde para reabilitação protética e assistência integral em saúde bucal, incluindo o material para a fabricação, destinado as pessoas carentes do Município de Acarau-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos <https://compras.m2atecnologia.com.br/> - <https://www.acarau.ce.gov.br/>, <https://www.gov.br/pncp/pt-br> e <https://compras.m2atecnologia.com.br/>. Informações no Endereço: Rua Major Coelho, Nº 185, Centro, Acarau/CE.

Acarau-CE, 30 de Agosto de 2024.
PAULO COSTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação 2024.08.19.01. Contrato Administrativo Nº 2024.07.15.01. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação do serviço de engenharia para recuperação do prédio onde funciona o Bolsa Família, no município de Acopiara/CE, de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, no âmbito do município de Acopiara/CE. Vigência: 03 meses. Fundamento Legal: Art. 75, Inciso I da Lei nº 14.133/21. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: WE Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ: 46.322.785/0001-10, no valor de R\$ 39.649,00 (trinta e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais). Signatário pela contratante: Rosmari Holanda Gurgel Almeida, pela Contratada: WE Empreendimentos Ltda. Rosmari Holanda Gurgel Almeida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 1604.01/2024, decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº 1103.01/2024, Processo nº 1103.01/2024, cujo objeto é a execução e recuperação de estradas vicinais, conforme anexo I, conforme projeto e orçamento em anexo e na proposta de preços da Contratada, parte integrante deste processo; Contratante: Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura; Contratado(a): Cordeiro Engenharia e Serviços Ltda com endereço à Tv da Abolição, Nº 3180, Loja 01, Bairro: Meireles, em Fortaleza, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº 53.641.986/0001-45; Valor - R\$ 1.738.039,99 (hum milhão setecentos e trinta e oito mil trinta e nove reais e noventa e nove centavos), - passando o valor global para R\$ 2.171.253,89 (dois milhões cento e setenta e um mil duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos), gerando um acréscimo de R\$ 433.213,92 (quatrocentos e trinta e três mil duzentos e treze reais e noventa e dois centavos), perfazendo um percentual de aproximadamente 24,92%(aproximadamente); Assina Pelo(a) Contratado(a): Dhielmissom Cavalcante Cordeiro; Assina Pela Contratante: Cicero Antônio Sousa Bezerra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240042

Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Francisco Fábio Pereira Oliveira, Secretário. Extrato do termo contratual resultante do Pregão Eletrônico Nº 03.29.01/2023. Contratada: L H Castro de Andrade Filho Comércio - ME CNPJ nº 22.684.715/0001-43, através de seu representante legal, Sr. Luis Halberto Castro de Andrade Filho. Contrato Nº: 20240042. Valor: R\$ 288.364,50. Data da Assinatura: 12/01/2024. Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino da Prefeitura. Prazo de Vigência: 12/01/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo ao contrato nº 20240042
Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Francisco Fábio Pereira Oliveira, Secretário. Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº 20240042 Pregão Eletrônico Nº 03.29.01/2023. Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino da Prefeitura. Contratada: L H Castro de Andrade Filho Comércio - ME, CNPJ nº 22.684.715/0001-43. Valor Inicial do Contrato: R\$ 288.364,50. Do Acréscimo de Valor: Fica acrescido o valor da fatura total inicial do contrato. Valor Atualizado do Contrato: R\$ 360.454,30. Data da Assinatura do Aditivo: 30/04/2024. Fundamentação: Art. 65, inciso I, alínea "b", §§ 1º e 2º, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo ao contrato nº 20240377
Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Rilson Sousa de Andrade, Secretário. Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº 20240377 da Tomada de Preços Nº 11.03.01/2023. Objeto: Contratação de empresa para execução da ampliação de unidade de atenção especializada em saúde no município. (Contrato de Repasse nº 811474/2014/MS/CAIXA). Contratada: WU Construções e Serviços Ltda - EPP CNPJ nº 10.932.123/0001-14. Valor Inicial do Contrato: R\$ 754.629,00. Da Supressão de Valor: Fica suprimido o valor de R\$ 1.393,37 correspondente a 0,18% (zero vírgula dezoito por cento) do valor total inicial do contrato. Valor Atualizado do Contrato: R\$ 753.235,63. Data da Assinatura do Aditivo: 09/08/2024. Fundamentação: Art. 65, inciso I, alínea "b", §§ 1º e 2º, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2506001-2024

A Agente de Contratação torna pública a Retificação da Concorrência Eletrônica nº 2506001-2024 do Processo Administrativo nº 0706001-2024SME, que circulou no DOU de nº 127, seção 3, página 204 do dia 04/07/2024, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da reforma da quadra poliesportiva e da construção de cobertura metálica e vestiários anexo a EMEF Raimunda Carneiro na localidade de Lagoa de Dentro no Distrito de Sucatinga, junto a Secretaria de Educação do Município, observando-se as especificações e características contidas no Projeto Básico. As propostas poderão ser anexadas exclusivamente na plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil - <https://bllcompras.com> a partir das 08h do dia 03/09/2024 até às 08h do dia 18/09/2024. A sessão pública ocorrerá às 08:10h do dia 18/09/2024, na plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil - <https://bllcompras.com>. O modo de disputa será o fechado e aberto; O critério de julgamento será o MENOR PREÇO; Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Prazo de entrega dos serviços, sanções e demais informações, conforme Edital e Projeto Básico na íntegra. As cópias do Projeto Básico e Modelo de Proposta poderão ser retiradas na plataforma da BLL COMPRAS. Informações pelo telefone (0xx85) 3338-1234.

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2506002-2024

A Agente de Contratação torna pública a Retificação da Concorrência Eletrônica nº 2506002-2024 do Processo Administrativo nº 0706002-2024SME, que circulou no DOU de nº 127, seção 3, página 204 do dia 04/07/2024, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da reforma da quadra poliesportiva e da construção de cobertura metálica e vestiários anexo a EMEF Raimunda Carneiro na localidade de Uruaú no Distrito de Sucatinga, junto a Secretaria de Educação do Município, observando-se as especificações e características contidas no Projeto Básico. As propostas poderão ser anexadas exclusivamente na plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil - <https://bllcompras.com> a partir das 08h do dia 03/09/2024 até às 08h do dia 19/09/2024. A sessão pública ocorrerá às 08:10h do dia 19/09/2024, na plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil - <https://bllcompras.com>. O modo de disputa será o fechado e aberto; O critério de julgamento será o MENOR PREÇO; Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Prazo de entrega dos serviços, sanções e demais informações, conforme Edital e Projeto Básico na íntegra. As cópias do Projeto Básico e Modelo de Proposta poderão ser retiradas na plataforma da BLL COMPRAS. Informações pelo telefone (0xx85) 3338-1234.

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 2024.08.19.01-SOU. Órgão Contratante: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo; Empresa Contratada: R E Sousa Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ Nº 40.560.312/0001-74, representada por Francisca Morgana Rodrigues do Nascimento. Valor do Contrato R\$ 557.155,75 (quinhentos e cinquenta e sete mil cento e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária 04.01.2645115031.007. Elemento de Despesas 4.4.90.51.00.00.00. Vigência do Contrato: 120 (cento e vinte) dias. Processo Concorrência Eletrônica Nº 2024.06.25.07-SOU. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obra recuperação de estradas vicinais no Município de Campos Sales-CE (Trecho Distrito de Carmópolis a Localidade de Pau Verde). Antônio Visselmo Alencar Arrais - Secretário de Obras e Urbanismo - Data da assinatura do Contrato: 19 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Credenciamento Nº 2010.01/2023-02 decorrente do Chamamento Público Nº. 2003.01/2023-02, cujo objeto é o Credenciamento pessoas jurídicas em forma de equipe/ instituição, que tenham por escopo a prestação de serviços na área de saúde da rede de assistência ao portador de deficiência e de Apoio à Diagnose e Terapia, em nível ambulatorial, para pacientes que necessitem de estimulação/reabilitação neuropsicomotora, atendidos pelo Sistema Único de Saúde no âmbito Municipal, que estejam interessadas em contratar com o Poder Público Municipal para os fins de complementar da Rede Municipal de Saúde de serviços de Apoio, Diagnose e Terapia, em nível ambulatorial, visando ao atendimento da demanda própria e a universalizada da população do Município de Cedro/CE e mediante a remuneração prevista na Tabela Unificada do Sistema Único de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Centro de Convivência Mão Amiga, inscrito no CNPJ Nº. 04.892.282/0001-30, situada na Rua Padre Sá Leitão, Nº. 383, Bairro Jóquei Clube, Fortaleza/CE, CEP 60.521-030 neste ato representa pelo Sr. Euler Coriolano Costa, inscrito no CPF sob o Nº. ***.475.203-**, da Prorrogação: O presente Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do Contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo Contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Fundamento Legal: O Aditivo do Contrato em questão encontra amparo 57 Inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Assina Pela Contratante: Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde. Cedro-CE, 27 de agosto de 2024. Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.27.1

O(a) Sec. de Administração e Finanças, através do(a) seu(a) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00, do dia 18 de setembro de 2024, no endereço eletrônico <https://bll.org.br/> - Pregão nº 2024.08.27.1. Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários, objetivando o pagamento de salários dos agentes públicos ativos, inativos e pensionistas bem como a operacionalização de empréstimo consignado com disposição de posto de atendimento bancário na sede do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos <https://bll.org.br/> - <https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php>. Informações pelo telefone no endereço: Av dos Três Poderes, s/n, Centro.

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 2 de setembro de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2808.01/2024

A Prefeitura Municipal de Groaíras, através da sua Agente de Contratação, torna público que realizará às 09:00h, do dia 19 de setembro de 2024, no endereço eletrônico <https://compras.m2atecnologia.com.br/>, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2808.01/2024. Objeto: Serviços de Reforma e Ampliação da Escola Alberto Alves no Distrito de Itamaracá. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos <https://compras.m2atecnologia.com.br/> - <https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br>. Informações pelo telefone: (88) 3647-1103 ou no endereço: Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro.

Groaíras-CE, 2 de setembro de 2024
ADRIANA PAIVA SOUZA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024-SRP-SESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA, através da Secretaria de Saúde, faz publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-SRP-SESA, cujo objeto: Registro de Preços para Aquisição Eventual e Parcelada de Material Médico Hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal Antônio Cavalcante de Queiroz, CAF e Unidades Básicas de Saúde do Município de Ibaratama, conforme Termo de Referência em Anexo, de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ibaratama/CE. Tornam Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01- MEDICI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº: 39.986.482/0001-36; para os Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 08, 11, 14, 16, 20 e 22: com valor





de R\$ 376.338,60 (Trezentos e setenta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos); 02- PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 01.722.296/0001-17; para os Lotes: 07, 13 e 19: com valor de R\$ 25.757,15 (Vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos); 03- D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 05.964.983/0001-08; para os Lotes: 09, 15, 18 e 23: com valor de R\$ 107.005,18 (Cento e sete mil, cinco reais e dezoito centavos); 04- IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº. 51.477.402/0001-12; para os Lotes: 06, 10, 12 e 17: com valor de R\$ 29.478,77 (Vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos) e 05- CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 26.436.496/0001-34; para o Lote: 21: com valor de R\$ 1.260,00 (Hum mil, duzentos e sessenta reais). Perfazendo o valor global 539.839,70 (Quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos). Secretária de Saúde. João de Castro Chagas Neto - Secretário de Saúde.

Ibaretama - CE, 30 de agosto de 2024
JOÃO DE CASTRO CHAGAS NETO
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA**EXTRATO DO CONTRATO**

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2407.31-01-SEDUC-CP
CONTRATANTE: Município de Ibicuitinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva, nº 16, Bairro Centro, Ibicuitinga-CE, CNPJ sob o nº 12.461.646/0001-55. CONTRATADA: CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP - CNPJ/MF nº 22.575.652/0001-97. OBJETO: Reforma do Antigo Prédio do Instituto de Educação Infantil Areia Branca no Município de Ibicuitinga-CE, para o Funcionamento de Um Centro de Educação Inclusiva-CEI. VALOR GLOBAL: R\$ 335.745,00 (trezentos e trinta e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais). DOTAÇÃO: nº 14.01.12.365.0003.1.047; 4.4.90.51.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2407.31-01-SEDUC-CP, Lei 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: Secretária de Educação - Sra. RAFAELA GOMES BENICIO - Ordenadora de despesas e Empresa CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP - Sr. Clezinaldo Saraiva de Almeida. Ibicuitinga-CE, 30 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**AVISO DE REVOGAÇÃO****CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2024.06.24.01**

A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que encontra-se Revogada a Licitação na modalidade Concorrência Pública Nº. 2024.06.24.01, destinada Contratação de empresa especializada para execução dos serviços da 2ª Etapa de Implantação de Esgotamento Sanitário na Sede do Município de Irauçuba - CE. Informações pelo e-mail: licitacao@irauçuba.ce.gov.br.

Irauçuba/CE, 2 de setembro de 2024,
FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES SILVA JUNIOR
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024-PE**

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 026/2024-PE, cujo Objeto é a Aquisição de coletes balísticos (à prova de balas) Nível III, conforme especificações no Termo de Referência, visando atender as necessidades da Guarda Civil Municipal, junto a Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastro de Propostas, de 03 a 13 de Setembro de 2024, Fase de Disputa de Lances: 16 de Setembro de 2024, às 08h30min. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: <https://compras.m2tecnologia.com.br>; <https://pncp.gov.br> e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 3 de Setembro de 2024
INEZ HELENA BRAGA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE**AVISO DE LICITAÇÃO****LEILÃO Nº 1/2024**

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, torna público que fará a realização Leilão Público Online de veículos, maquinários, materiais e móveis diversos considerados inservíveis para uso útil, através da Leiloeira Pública Oficial do Estado do Ceará, Geórgia do Souza Castelo, a realizar-se no dia 27 de setembro de 2024, às 10:00 horas. Informações no site www.montenegroleiloes.com.br ou pelo fone: (85) 3066.8282. Demais informações poderão ser obtidos no Escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal.

Juazeiro do Norte/CE, 2 de setembro de 2024
GEÓRGIA DE SOUZA CASTELO
Leiloeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009/2024 - SEMEB**

Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-009/2024 - SEMEB. Objeto: aquisição de materiais permanentes, destinados ao atendimento das escolas da Rede Municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, deste Município, conforme especificações e quantidades constantes do anexo I, do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. O Agente de Contratação comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 16.09.2024 às 08:00 horas (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: <https://bllcompras.com/home/publicaccess> "acesso identificado no link - acesso publico e www.tce.ce.gov.br.

Limoeiro do Norte - CE, 2 de setembro de 2024
FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ**AVISO DE LICITAÇÃO****CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10.007/2024 -CE**

A Comissão Especial de Licitação I da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que até às 09:00 (nove) horas do dia 11 de outubro de 2024, receberá as propostas e documentos de habilitação no endereço eletrônico www.bll.org.br - "Acesso Identificado no link - licitações públicas" da Concorrência Eletrônica, tipo menor preço global, tombada sob o nº 10.007/2024, que versa acerca da Contratação de empresa para realizar a construção da ponte sobre o Rio Timbó (Jacomé), situado na Avenida XII, Conjunto Jereissati II, no Município de Maracanaú/CE. A abertura das Propostas será às 09:00 (nove) horas, horário de Brasília, do dia 11 de outubro de 2024 e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00 (nove) horas, horário de Brasília, do dia 14 de outubro de 2024. O Edital e seus anexos, poderá ser obtido no endereço eletrônico já citado. Qualquer informação será prestada na sede da Comissão durante o expediente normal (08:00 às 16:00) ou pelo e-mail: comissaolicitacao_sefin@maracanau.ce.gov.br.

Maracanaú/CE, 2 de setembro de 2024.
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA
Presidente da CELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO****DISPENSA ELETRÔNICA Nº 19.08.001/2024**

A CPL da Prefeitura Municipal de Martinópolis/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 04 de setembro de 2024 às 08h00min até o dia 09 de Setembro de 2024 às 07h59min, estará aberto o recebimento das propostas iniciais do processo de Dispensa Eletrônica detalhado abaixo, através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br. A íntegra do aviso de dispensa eletrônica poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.licitamaisbrasil.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada na Av. Capitão Brito, s/n, Centro, Martinópolis/CE. A fase de lances será realizada no dia 09 de setembro de 2024 às 08h00min se encerrando no dia 09 de setembro de 2024 às 14h00min, a Dispensa Eletrônica, será do tipo Empregada Por Preço Global, tombada sob o N.º 19.08.001/2024, com fins de contratação de empresa para execução dos serviços de construção da praça da bíblia no município de Martinópolis/CE.

Martinópolis/CE, 2 de setembro de 2024.
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**EXTRATO DO CONTRATO**

Extrato do Contrato Nº 2024.08.23.01/SME. Partes: O do Refeitório do Centro Educacional, localizado na Rua José Leite da Costa na sede do Município de Mauriti/CE. Valor total (R\$ 296.730,90). Prazo: 06 (seis) meses. Mauriti/CE, 23 de agosto de 2024. Signatários: Gilberto Juca da Silva e Wanderlany Gonçalves Firmino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.09/2024**

A Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos - Ceará, torna público, que no próximo dia 17 de setembro de 2024, às 08h30min, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, nº. 001.09/2024-PE, com o Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de micro ônibus e de veículos de passeio para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Morrinhos. Informações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, 5N, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morrinhos/CE, 02 de setembro de 2024. Marília Soares de Vasconcelos Carneiro - Secretária de Assistência Social e Mayrla Keyla da Costa Barrosos.

Morrinhos/CE, 2 de setembro de 2024.
MAYRLA KEYLA DA COSTA BARROSO
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.022/2024 PERP**

Registro de Preço para prestação de serviços incluem locação, hospedagem, customização, suporte, capacitação e acesso em programas relacionados a uma solução tecnológica de gestão educacional, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, Estado de Ceará. A Agente de Contratação de Pacatuba-CE - torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 18 de setembro de 2024, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico <https://compras.m2tecnologia.com.br>. O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no PNC (https://pncp.gov.br/). Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (<https://pacatuba.ce.gov.br/>) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas).

Pacatuba-Ce, 2 de setembro de 2024.
IARA LOPES DE AQUINO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS**EXTRATO DO CONTRATO**

Extrato do Contrato Nº 2024.08.26.0001. Inexigibilidade de Licitação nº 2024.08.22.1. Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Partes: O Município de Porteiros, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e a empresa HDF Producoes e Eventos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.886.833/0001-00. Objeto: Contratação de Show artístico do Cantor Caninana do Forró a ser realizado na data de 14 de setembro em comemoração às festividades culturais no Distrito de Simão em Porteiros/CE. Valor do Show: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais). Vigência Contratual: 60 (sessenta) dias. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e João de Mendonça Tibúrcio. Porteiros/CE, 26 de agosto de 2024.



OUTROS

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Publicação de Aditivo Contratual. Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima torna público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Credenciamento Nº 2010.01/2023-02 decorrente do Chamamento Público Nº. 2003.01/2023-02, cujo objeto é o Credenciamento pessoas jurídicas em forma de equipe/ instituição, que tenham por escopo a prestação de serviços na área de saúde da rede de assistência ao portador de deficiência e de Apoio à Diagnóstico e Terapia, em nível ambulatorial, para pacientes que necessitem de estimulação/ reabilitação neuropsicomotora, atendidos pelo Sistema Único de Saúde no âmbito Municipal, que estejam interessadas em contratar com o Poder Público Municipal para os fins de complementar da Rede Municipal de Saúde de serviços de Apoio, Diagnóstico e Terapia, em nível ambulatorial, visando ao atendimento da demanda própria e a universalizada da população do Município de Cedro/CE e mediante a remuneração prevista na Tabela Unificada do Sistema Único de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Centro de Convivência Mão Amiga, inscrito no CNPJ Nº. 04.892.282/0001-30, situada na Rua Padre Sá Leitão, Nº. 383, Bairro Jóquei Clube, Fortaleza/CE, CEP 60.521-030 neste ato representa pelo Sr. Euler Coriolano Costa, inscrito no CPF sob o Nº. ***.475.203-**, da Prorrogação: O presente Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do Contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo Contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Fundamento Legal: O Aditivo do Contrato em questão encontra amparo 57 Inciso II da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Assina Pela Contratante: Antônia Norma Teclane Marques Lima – Secretária de Saúde. Cedro-CE, 27 de agosto de 2024. Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA, através da Secretaria de Saúde, faz publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-SRP-SESA**, cujo objeto: Registro de Preços para Aquisição Eventual e Parcelada de Material Médico Hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal Antônio Cavalcante de Queiroz, CAF e Unidades Básicas de Saúde do Município de Ibareta, conforme Termo de Referência em Anexo, de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ibareta/CE. Tornam Público que fica Homologado o processo supracitado em favor das empresas: 01- MEDICI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº. 39.986.482/0001-36; para os Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 08, 11, 14, 16, 20 e 22: com valor de R\$ 376.338,60 (Trezentos e setenta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos); 02- PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 01.722.296/0001-17; para os Lotes: 07, 13 e 19: com valor de R\$ 25.757,15 (Vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos); 03- D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 05.964.983/0001-08; para os Lotes: 09, 15, 18 e 23: com valor de R\$ 107.005,18 (Cento e sete mil, cinco reais e dezoito centavos); 04- IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº. 51.477.402/0001-12; para os Lotes: 06, 10, 12 e 17: com valor de R\$ 29.478,77 (Vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos) e 05 - CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 26.436.496/0001-34; para o Lote: 21: com valor de R\$ 1.260,00 (Hum mil, duzentos e sessenta reais). Perfazendo o valor global 539.839,70 (Quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos). Secretária de Saúde. João de Castro Chagas Neto - Secretário de Saúde. Ibareta, CE, em 30 de agosto de 2024.

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MULUNGU - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO - O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MULUNGU inscrito no CNPJ sob o nº 01.238.388/0001-26, com sede na Rua Padre Pequeto, nº 107, Centro, Mulungu-CE, CEP 62764-000, neste ato representado por sua presidente e subscritora, MARIA NEUMAN BARBOSA NONATO, inscrita no CPF sob o nº 318.XXX.XXX-XX, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA toda a categoria dos SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MULUNGU com base territorial no município de MULUNGU, Estado do Ceará, para Assembleia Geral Extraordinária de ratificação de fundação do SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MULUNGU a ser realizada no dia 24 de Setembro do ano de 2024, Rua Padre Pequeto, nº 107, Centro, Mulungu-CE, CEP 62764-000, às 16h30min em primeira convocação e às 17h00min em segunda convocação, com qualquer número de presentes. Para deliberar acerca da seguinte ordem do dia: 1) Ratificação de Fundação do SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MULUNGU; 2) Ratificação e Aprovação do Estatuto Social do Sindicato; 3) Ratificação da Eleição, apuração dos votos e posse da Direção e Conselho Fiscal do Sindicato; 4) Ratificar a Filiação à Federação dos Trabalhadores no Serviço Público Municipal do Estado do Ceará FETAMCE e Confederação Nacional dos Trabalhadores Públicos Municipais - CONATRAM 5) Ratificar Filiação à Central Sindical Central Única dos Trabalhadores - CUT e 6) Assuntos Gerais. Mulungu, 26.08.2024. MARIA NEUMAN BARBOSA NONATO Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. Extrato dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico nº 004/2023-PERP. Contratantes: Secretaria de Administração, Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Cidadania, Secretaria de Desenvolvimento Social, Fundação Cultural. Contratos: nº 004./2023-04-SEAD: Valor global: R\$ 4.699,86; nº 004./2023-05-SDS: Valor global: R\$ 5.233,40; nº 004./2023-10-FMAS: Valor global: R\$ 67.373,77; nº 004./2023-06-SDS: Valor global: R\$ 4.301,19. - **Contratada:** Maria Gecineide Ferreira Nobre, através de seu representante legal, o Sr. Bruno Adler de Oliveira Nobre. - nº 004/2023-01-SSPTC Valor global: R\$ 2.627,59; - nº 004/2023-03-SEAD Valor global: R\$ 9.475,13; nº 004/2023-01-SSPTC Valor global: R\$ 2.627,59; nº 004/2023-11-FMAS: Valor global: R\$ 494.198,60; nº 004/2023-13-FCQ Valor global: R\$ 802,08; nº 004/2023-15-SEPLAF Valor global: R\$ 4.070,75; nº 004./2023-08-SDS: Valor global: R\$ 53.727,12 - **Contratada:** Francisco Antonio Batista, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Antonio Batista. - nº 004/2023-12-FMAS Valor global: R\$ 53.603,36 - **Contratada:** A.C Comércio de Papéis e Serviços de Transporte Eireli-ME através de seu representante legal, a Sra. Ana Carolina Guimarães Vidal. **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá-Ce, do município de Quixadá-Ce. **Prazo de Vigência:** Até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data de assinatura. **Assinam pelas contratantes:** Roberta Glicya de Sá Felix, Armstrong Braga Ferreira, Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira, Antônio Clébio Viriato Ribeiro, José Erisma Nobre da Silveira Filho. **Data das assinaturas dos contratos:** 10,13,17,18,21,25,27,28 de julho de 2023.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA do município de BATURITÉ, torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo ao CONTRATO Nº 1604.01/2024, decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 1103.01/2024, Processo nº 1103.01/2024, cujo objeto é a EXECUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, CONFORME ANEXO I, conforme projeto e orçamento em anexo e na proposta de preços da CONTRATADA, parte integrante deste processo; CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA; CONTRATADO(A): CORDEIRO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA com endereço à TV DA ABOLIÇÃO, Nº 3180, LOJA 01, BAIRRO: MEIRELES, em FORTALEZA, Estado do CEARA, inscrito no CNPJ sob o nº 53.641.986/0001-45; VALOR - R\$ 1.738.039,99 (hum milhão setecentos e trinta e oito mil trinta e nove reais e noventa e nove centavos), - passando o valor global para R\$ 2.171.253,89 (dois milhões cento e setenta e um mil duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos), gerando um acréscimo de R\$ 433.213,92 (quatrocentos e trinta e três mil duzentos e treze reais e noventa e dois centavos), perfazendo um percentual de aproximadamente 24,92% (aproximadamente); ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): DHIEIMISSON CAVALCANTE CORDEIR; ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO ANTÔNIO SOUSA BEZERRA.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 19.08.001/2024 - A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE/CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE A PARTIR DO DIA 04 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 08H00MIN ATÉ O DIA 09 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 07H59MIN, ESTARÁ ABERTO O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS INICIAIS DO PROCESSO DE DISPENSA ELETRÔNICA DETALHADO ABAIXO, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITAMAISBRASIL.COM.BR. A ÍNTEGRA DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA PODERÁ SER OBTIDA JUNTO AO SITE WWW.GOV.BR/PNCP/PT-BR, WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR E WWW.LICITAMAISBRASIL.COM.BR, OU NO SEQUINTE ENDEREÇO NA SEDE DA PREFEITURA, LOCALIZADA NA AV. CAPITÃO BRITO, S/N, CENTRO, MARTINÓPOLE/CE. A FASE DE LANCES SERÁ REALIZADA NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 08H00MIN SE ENCERRANDO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 14H00MIN, A DISPENSA ELETRÔNICA, SERÁ DO TIPO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TOMBADA SOB O Nº 19.08.001/2024, COM FINS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA BÍBLIA NO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE/CE. MARTINÓPOLE/CE, 02 DE SETEMBRO DE 2024. FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.



RITA COLLARES
 E PUBLICADORA
 DE TERÇA A
 TERÇA

O agora ex-candidato a vereador será indiciado por falsa comunicação de crime e pode ser condenado a prisão de um a seis meses e pagamento de multa. "A Polícia Federal reforça que a disseminação de fake news é uma prática que causa prejuízos significativos à sociedade e às instituições, e que todos os casos serão investigados com a seriedade que merecem", completa a PF em nota à imprensa.

[illegible]



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certificamos que o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-SRP-SESA**, que tem como objeto: : **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO CAVALCANTE DE QUEIROZ, CAF E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE**, foi afixado nesta data, no flanelógrafo (Quadro de Aviso) desta Prefeitura Municipal, igualmente, foi publicado também nos **DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO – DOU, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO – DOE, JORNAL O POVO**, e no **PORTAL PNCP**, edição do dia 03 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE, 03 de setembro de 2024.

João de Castro Chagas Neto
SECRETÁRIO DE SAÚDE